7) Den Stein mit dem Selbst gleichzusetzen, begründet Jung näher in: "Die Lapis-Christus-Parallele", GW 12, §395.

8) Artis Auriferae 1, 308-309: Hic est lapis non lapis, habet animam et sanguinem et rationem similem duobus. Sic dixit Mahomet, Lapis qui est in hoc opere, necessarius de animata re est, hunc invenies ubique in planitie, in montibus et in aquis omnibus: habentque eum tam divites quam pauperes, estque simul vilissimus, carissimus, crescit ex Carne et sanguine...: ex illo possunt congregari exercitus, et interfici reges... Immunditia est in hoc lapide propter quare ipsum homines vilipendent, et tenent quod non possint eam sequestrare... Item hic lapis non lapis, proiectus est in res, et in montibus exaltatus est, et in aere habitat, et in f7umine pascitur argent. vivum... et in cacumine montium quiescit: cuius mater virgo est, et pater non concubuit. Idem lapis in sterquiliniis calcatur pedibus, et saepe stulti fodiunt, ut eum extrahant, et non possunt eum invenire... dicitur minor mundus, non quod sit microcosmus, sed quia mundus regitur per ipsum.

9) Fabricius, J.: The Symbol of the Self in the Alchemical "Proiectio". J. Analyt. Psychol, 18, 47-57, 1973.

10) Definitionen. GW 6, §500.

11) Theatrum Chemicum 11 1659, S. 128: Lapis qualis est in extrinseco, talis est in intrinseco et in medio, supra quamcunque rem projicitur, in eo perfectum opus exercet, eiusque intrinsecum in extrinsecum, et econtra mutat.

12) Kommentar zu "Das Geheimnis der Goldenen Blüte", GW 13 §64.

13) GW 14/11, §§365 u. 407.

14) Erinnerungen, S. 326.

15) Jung, C.G.: Der Geist Mercurius. GW 13, §301.

16) De civitate Dei, lib. XI, C. VII.

17) Ruska, J.: Tabula Smaragdina.

18) Jung, C.G.: Psychologie und Alchemie. GW 12, §447 ff.

19) S. 18.

20) Neutestamentliche Apokryphen. Hrsg. Schneemelcher, W. 1, 104, Z. 28-31.

21) a.a.O. I, 98, Logion 3.

22) Zit. bei C.G. Jung: Symbole und Traumdeutung. GW 18, §465.

23) Ich verdanke diese Geschichte dem verstorbenen Präsidenten des C.G. Jung-Institutes Zürich, Dr.med. Franz Riklin.

24) C.G. Jung: Einleitung in die religionspsychologische Problematik der Alchemie. GW 12, §§1-43.

25) Ribi, A.: Anthropos. Kap.: Mikro-Makrokosmos. In Vorbereitung im Kösel-Verlag.

26) von Franz, M.-L.: Alchemical Active Imagination. 27) vgl. von Franz, M.-L.: Zahl und Zeit, S. 247.

13. Tote im Kopf: Zur Parapsychologie der Erscheinungen

1) Individualität und Kollektivpsychose. GW 7, §264.

2) vgl. die reiche Sammlung bei Gurney, E., Frederic W.H. Myers and F. Podmore: Phantasms of the Living. 2 Bde.